
    

1111    

大垣市税条例施行規則大垣市税条例施行規則大垣市税条例施行規則大垣市税条例施行規則のののの一部改正一部改正一部改正一部改正についについについについてててて    

    

１１１１    趣趣趣趣    旨旨旨旨    

        税税税税にににに係係係係るるるる届出及届出及届出及届出及びびびび通知通知通知通知のののの手続手続手続手続きについてきについてきについてきについて、、、、市民市民市民市民サービスのサービスのサービスのサービスの向上向上向上向上とととと課税事務課税事務課税事務課税事務のののの適正化適正化適正化適正化をををを

図図図図るためるためるためるため各各各各グループのグループのグループのグループの垣根垣根垣根垣根をををを越越越越えてえてえてえて課全体課全体課全体課全体でででで各様式各様式各様式各様式のののの見直見直見直見直しをしをしをしを行行行行ったのでったのでったのでったので、、、、次次次次のとおりのとおりのとおりのとおり

改正改正改正改正するものするものするものするもの。。。。    

    

２２２２    改正改正改正改正するするするする様式様式様式様式    

№№№№    様様様様    式式式式    主主主主なななな改正内容改正内容改正内容改正内容    

1111    
第第第第6666号様式号様式号様式号様式    

相続人代表者指定相続人代表者指定相続人代表者指定相続人代表者指定・・・・変更届変更届変更届変更届    

記載記載記載記載のののの順番順番順番順番などのなどのなどのなどの「「「「レイアウトレイアウトレイアウトレイアウト」」」」をををを見直見直見直見直すとすとすとすと

ともにともにともにともに、、、、税目税目税目税目にににに「「「「軽自動車税軽自動車税軽自動車税軽自動車税」」」」をををを追加追加追加追加するするするする。。。。    

2222    
第第第第6666号号号号のののの2222様式様式様式様式    

相続人代表者指定相続人代表者指定相続人代表者指定相続人代表者指定・・・・変更通知書変更通知書変更通知書変更通知書    

「「「「相続人代表者指定相続人代表者指定相続人代表者指定相続人代表者指定・・・・変更届変更届変更届変更届」」」」のののの改正改正改正改正にににに伴伴伴伴いいいい、、、、

「「「「レイアウトレイアウトレイアウトレイアウト」」」」及及及及びびびび「「「「本文本文本文本文のののの一部一部一部一部」」」」をををを修正修正修正修正しししし、、、、

他他他他のののの通知書通知書通知書通知書とととと教示文教示文教示文教示文のののの統一統一統一統一をををを図図図図るるるる。。。。    

3333    
第第第第7777号様式号様式号様式号様式    

共有代表者指定共有代表者指定共有代表者指定共有代表者指定・・・・変更届変更届変更届変更届    

「「「「旧共有代表者旧共有代表者旧共有代表者旧共有代表者」」」」及及及及びびびび「「「「そのそのそのその他他他他のののの共有者共有者共有者共有者」」」」のののの

記載欄記載欄記載欄記載欄にににに「「「「住所欄住所欄住所欄住所欄」」」」をををを設設設設けるけるけるける。。。。    

4444    
第第第第36363636号様式号様式号様式号様式    

納税管理人納税管理人納税管理人納税管理人にににに関関関関するするするする申告申告申告申告・・・・承認申請承認申請承認申請承認申請書書書書    

「「「「レイアウトレイアウトレイアウトレイアウト」」」」及及及及びびびび「「「「申告申告申告申告（（（（申請申請申請申請））））内容内容内容内容」」」」のののの

見直見直見直見直しししし、「、「、「、「②②②②    旧納税管理人旧納税管理人旧納税管理人旧納税管理人」」」」記載欄記載欄記載欄記載欄をををを追加追加追加追加すすすす

るるるる。。。。    

5555    
第第第第37373737号様式号様式号様式号様式⑴⑴⑴⑴    

市市市市・・・・県民税減免申請書県民税減免申請書県民税減免申請書県民税減免申請書    

他他他他のののの税目税目税目税目のののの様式様式様式様式とととと「「「「申請者欄申請者欄申請者欄申請者欄」」」」及及及及びびびび「「「「本文本文本文本文のののの

表現表現表現表現」」」」をををを統一統一統一統一するとともにするとともにするとともにするとともに、、、、記載欄記載欄記載欄記載欄をををを簡略化簡略化簡略化簡略化

するするするする。。。。    

6666    
第第第第37373737号様式号様式号様式号様式⑵⑵⑵⑵    

固定資産税固定資産税固定資産税固定資産税・・・・都市計画税減免申請書都市計画税減免申請書都市計画税減免申請書都市計画税減免申請書    

他他他他のののの税目税目税目税目のののの様式様式様式様式とととと「「「「申請者欄申請者欄申請者欄申請者欄」」」」及及及及びびびび「「「「本文本文本文本文のののの

表現表現表現表現」」」」をををを統一統一統一統一するするするする。。。。    

7777    
第第第第37373737号様式号様式号様式号様式⑷⑷⑷⑷    

軽自動車税減免申請書軽自動車税減免申請書軽自動車税減免申請書軽自動車税減免申請書((((障障障障がいがいがいがい者等者等者等者等））））    
他他他他のののの税目税目税目税目のののの様式様式様式様式とととと「「「「申請者欄申請者欄申請者欄申請者欄」」」」をををを統一統一統一統一するするするする。。。。    

8888    
第第第第38383838号様式号様式号様式号様式⑴⑴⑴⑴    

市市市市・・・・県民税減免通知書県民税減免通知書県民税減免通知書県民税減免通知書    

他他他他のののの税目税目税目税目のののの様式様式様式様式とととと「「「「レイアウトレイアウトレイアウトレイアウト」」」」及及及及びびびび「「「「本文本文本文本文

のののの表現表現表現表現」」」」をををを統一統一統一統一するとともにするとともにするとともにするとともに、＜、＜、＜、＜不服不服不服不服のののの申立申立申立申立

てててて等等等等＞＞＞＞のののの「「「「教示文教示文教示文教示文」」」」をををを追加追加追加追加するするするする。。。。    

9999    
第第第第38383838号様式号様式号様式号様式⑵⑵⑵⑵    

固定資産税固定資産税固定資産税固定資産税・・・・都市計画税減免通知書都市計画税減免通知書都市計画税減免通知書都市計画税減免通知書    

他他他他のののの税目税目税目税目のののの様式様式様式様式とととと「「「「レイアウトレイアウトレイアウトレイアウト」」」」及及及及びびびび「「「「本文本文本文本文

のののの表現表現表現表現」」」」をををを統一統一統一統一するとともにするとともにするとともにするとともに、＜、＜、＜、＜不服不服不服不服のののの申立申立申立申立

てててて等等等等＞＞＞＞のののの「「「「教示文教示文教示文教示文」」」」をををを追加追加追加追加するするするする。。。。    

    



    

2222    

№№№№    様様様様    式式式式    主主主主なななな改正内容改正内容改正内容改正内容    

10101010    
第第第第38383838号様式号様式号様式号様式⑶⑶⑶⑶    

軽自動車税減免通知書軽自動車税減免通知書軽自動車税減免通知書軽自動車税減免通知書    
＜＜＜＜不服不服不服不服のののの申立申立申立申立てててて等等等等＞＞＞＞のののの「「「「教示文教示文教示文教示文」」」」をををを追加追加追加追加するするするする。。。。    

11111111    
第第第第43434343号様式号様式号様式号様式    

法人市民税延滞金納付通知書法人市民税延滞金納付通知書法人市民税延滞金納付通知書法人市民税延滞金納付通知書    

「「「「法人番号法人番号法人番号法人番号」」」」をををを「「「「管理番号管理番号管理番号管理番号」」」」へへへへ修正修正修正修正、、、、教示文教示文教示文教示文

のののの一部一部一部一部をををを見直見直見直見直しししし、「、「、「、「納付場所納付場所納付場所納付場所」」」」をををを削除削除削除削除するするするする。。。。    

12121212    
第第第第46464646号様式号様式号様式号様式    

法人市民税更正法人市民税更正法人市民税更正法人市民税更正・・・・決定通知書決定通知書決定通知書決定通知書    
「「「「法人番号法人番号法人番号法人番号」」」」をををを「「「「管理番号管理番号管理番号管理番号」」」」へへへへ修正修正修正修正するするするする。。。。    

13131313    
第第第第47474747号様式号様式号様式号様式⑴⑴⑴⑴    

未登記家屋未登記家屋未登記家屋未登記家屋のののの課税台帳登録申請書課税台帳登録申請書課税台帳登録申請書課税台帳登録申請書    
「「「「受付印受付印受付印受付印」」」」及及及及びびびび「「「「連絡先連絡先連絡先連絡先」」」」をををを削削削削るるるる。。。。    

14141414    
第第第第47474747号様式号様式号様式号様式⑵⑵⑵⑵    

未登記家屋未登記家屋未登記家屋未登記家屋のののの課税台帳登録名義人課税台帳登録名義人課税台帳登録名義人課税台帳登録名義人((((納税義務者納税義務者納税義務者納税義務者))))変更変更変更変更届届届届    

「「「「受付印受付印受付印受付印」」」」及及及及びびびび「「「「連絡先連絡先連絡先連絡先」」」」をををを削削削削りりりり、、、、添付資料添付資料添付資料添付資料

をををを修正修正修正修正するするするする。。。。    

15151515    
第第第第47474747号様式号様式号様式号様式⑷⑷⑷⑷    

固定資産税耐震住宅改修減額申告書固定資産税耐震住宅改修減額申告書固定資産税耐震住宅改修減額申告書固定資産税耐震住宅改修減額申告書    

「「「「認定長期認定長期認定長期認定長期のののの該当該当該当該当のののの有無有無有無有無」」」」のののの記載欄記載欄記載欄記載欄をををを追加追加追加追加すすすす

るるるる。。。。    

16161616    
第第第第47474747号様式号様式号様式号様式⑹⑹⑹⑹    

固定資産税熱損失防止改修減額申告固定資産税熱損失防止改修減額申告固定資産税熱損失防止改修減額申告固定資産税熱損失防止改修減額申告書書書書    

「「「「認定長期認定長期認定長期認定長期のののの該当該当該当該当のののの有無有無有無有無」」」」のののの記載欄記載欄記載欄記載欄をををを追加追加追加追加すすすす

るるるる。。。。    

17171717    
第第第第47474747号様式号様式号様式号様式⑽⑽⑽⑽    

固定資産税耐震基準適合家屋改修減額申告固定資産税耐震基準適合家屋改修減額申告固定資産税耐震基準適合家屋改修減額申告固定資産税耐震基準適合家屋改修減額申告書書書書    
引用条文引用条文引用条文引用条文のののの条条条条ずれをずれをずれをずれを修正修正修正修正するするするする。。。。    

18181818    
第第第第48484848号様式号様式号様式号様式⑴⑴⑴⑴    

固定資産税不均一課税固定資産税不均一課税固定資産税不均一課税固定資産税不均一課税    申告申告申告申告・・・・変更申告変更申告変更申告変更申告書書書書    

「「「「申告人欄申告人欄申告人欄申告人欄」」」」及及及及びびびび「「「「記載欄記載欄記載欄記載欄」」」」をををを他他他他のののの税目税目税目税目のののの様様様様

式式式式とととと統一統一統一統一するするするする。。。。    

19191919    
第第第第48484848号様式号様式号様式号様式⑵⑵⑵⑵    

固定資産税不均一課税固定資産税不均一課税固定資産税不均一課税固定資産税不均一課税    承認通知書承認通知書承認通知書承認通知書    

「「「「宛名欄宛名欄宛名欄宛名欄」」」」をををを他他他他のののの税目税目税目税目のののの様式様式様式様式とととと統一統一統一統一するととするととするととするとと

もにもにもにもに、「、「、「、「本文本文本文本文」」」」をををを一部修正一部修正一部修正一部修正するするするする。。。。    

20202020    
第第第第51515151号様式号様式号様式号様式    

軽自動車税申告書軽自動車税申告書軽自動車税申告書軽自動車税申告書    

大垣市税条例第大垣市税条例第大垣市税条例第大垣市税条例第69696969条条条条（（（（軽自動車税軽自動車税軽自動車税軽自動車税にににに関関関関するするするする申申申申

告又告又告又告又はははは報告報告報告報告））））においてにおいてにおいてにおいて、、、、地方税法施行規則地方税法施行規則地方税法施行規則地方税法施行規則のののの

様式様式様式様式でででで申告申告申告申告するするするする規定規定規定規定があるためがあるためがあるためがあるため廃止廃止廃止廃止するするするする。。。。    

21212121    
第第第第51515151号様式号様式号様式号様式のののの2222    

軽自動車税変更申告書軽自動車税変更申告書軽自動車税変更申告書軽自動車税変更申告書    

大垣市税条例第大垣市税条例第大垣市税条例第大垣市税条例第69696969条条条条（（（（軽自動車税軽自動車税軽自動車税軽自動車税にににに関関関関するするするする申申申申

告又告又告又告又はははは報告報告報告報告））））においてにおいてにおいてにおいて、、、、地方税法施行規則地方税法施行規則地方税法施行規則地方税法施行規則のののの

様式様式様式様式でででで申告申告申告申告するするするする規定規定規定規定があるためがあるためがあるためがあるため廃止廃止廃止廃止するするするする。。。。    

22222222    
第第第第51515151号様式号様式号様式号様式のののの3333    

軽自動車税廃車申告書軽自動車税廃車申告書軽自動車税廃車申告書軽自動車税廃車申告書    

大垣市税条例第大垣市税条例第大垣市税条例第大垣市税条例第69696969条条条条（（（（軽自動車税軽自動車税軽自動車税軽自動車税にににに関関関関するするするする申申申申

告又告又告又告又はははは報告報告報告報告））））においてにおいてにおいてにおいて、、、、地方税法施行規則地方税法施行規則地方税法施行規則地方税法施行規則のののの

様式様式様式様式でででで申告申告申告申告するするするする規定規定規定規定があるためがあるためがあるためがあるため廃止廃止廃止廃止するするするする。。。。    

23232323    
第第第第52525252号様式号様式号様式号様式    

軽自動車税非課税調書軽自動車税非課税調書軽自動車税非課税調書軽自動車税非課税調書    
事業所名欄事業所名欄事業所名欄事業所名欄のののの㊞㊞㊞㊞をををを削削削削るるるる。。。。    

24242424    
第第第第55555555号様式号様式号様式号様式    

原動機付自転車標識再交付申請書原動機付自転車標識再交付申請書原動機付自転車標識再交付申請書原動機付自転車標識再交付申請書    

「「「「申請者欄申請者欄申請者欄申請者欄」」」」をををを他他他他のののの税目税目税目税目のののの様式様式様式様式とととと統一統一統一統一するとするとするとすると

ともにともにともにともに、「、「、「、「本文本文本文本文」」」」をををを一部修正一部修正一部修正一部修正するするするする。。。。    



    

3333    

３３３３    第第第第14141414条条条条第第第第1111項項項項（（（（犯則事件犯則事件犯則事件犯則事件のののの調査等調査等調査等調査等についてのについてのについてのについての取扱取扱取扱取扱いいいい））））についてについてについてについて    

        国税犯則取締法国税犯則取締法国税犯則取締法国税犯則取締法がががが平成平成平成平成30303030年年年年4444月月月月1111日日日日にににに廃止廃止廃止廃止されされされされ、、、、犯則事件犯則事件犯則事件犯則事件のののの調査及調査及調査及調査及びびびび処分処分処分処分にににに関関関関するするするする規定規定規定規定

がががが「「「「地方税法第地方税法第地方税法第地方税法第22222222条条条条のののの3333～～～～第第第第22222222条条条条のののの31313131」」」」にににに盛盛盛盛りりりり込込込込まれるためまれるためまれるためまれるため、、、、本文中本文中本文中本文中のののの「「「「国税犯則取締法国税犯則取締法国税犯則取締法国税犯則取締法

（（（（明治明治明治明治33333333年法律第年法律第年法律第年法律第67676767号号号号））））をををを準用準用準用準用するするするする」」」」をををを削除削除削除削除するするするする。。。。    

    

４４４４    施行期日施行期日施行期日施行期日    

        平成平成平成平成30303030年年年年1111月月月月1111日日日日（（（（第第第第14141414条第条第条第条第1111項項項項のののの改正改正改正改正規定規定規定規定はははは平成平成平成平成30303030年年年年4444月月月月1111日日日日））））    


